+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 
+ + + + + + + + + + + + + + + + + +  

=291(Doscientos noventa y uno) 

RESÚMEN 
DE ALGUNOS CASOS  

SOBRE 
 LA MUERTE 

DE LOS PRESOS POLÍTICOS 
EN CAUTIVERIO  

1. ALAIS, Félix Alejandro  

Comisario Inspector (R ) de la Policía Federal Argentina 
Muere: 06 de Agosto de 2012 a los 70 años

[...]

287 ZACCARÍA Juan Antonio Tte Cnl 13/04/2015 

288 ZAPATA Carlos Horacio Crio Pal  Pol EntRíos 01/01/2015 

289 ZAPATA Carlos Patricio Tcnl 15/08/2005 

290 ZIMMERMANN Albino Mario Alberto Cnl 04/03/2010 

291 ZIRONE Octavio CteGral Gendarm 10/06/2014 

TOTAL: 291 (doscientos noventa y uno) 222  

Edición: 18042015                                        18 de Abril, 2015                               Página 55 de 72 

( 

¿POR QUÉ SON  

PRESOS POLITICOS?